
 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA - MT 

 

EXTRATO DO CONTRATO COMP 05/2017 
 

 

Extrato do Contrato: nº 037/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ANA MOTA DA SILVA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 9.754,75 - Nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 

 

Extrato do Contrato: nº 038/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ATAÍDE SEBASTIÃO DOS SANTOS. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 12.248,35 - Doze mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 

 

Extrato do Contrato: nº 039/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: BELMIR MACIEL. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 8.708,00 – Oito mil setecentos e oito reais 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 040/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ALCYR DUTRA DE  ALMEIDA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 16.667,15 - Dezesseis mil seiscentos e sessenta e sete reais e quinze centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 041/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: CLÁUDIO LORENTE. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 19.221,75 - Dezenove mil duzentos e vinte e um reais e  setenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  



 2 

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 042/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ENIO TOMBINI. 
Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 17.270,25 - Dezessete mil duzentos e setenta reais e vinte e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 043/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: FRANCISCA ALVES MACHADO. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 15.134,55 - Quinze mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 044/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 7.007,30 - Sete mil e sete reais e trinta centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 045/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JORGINA APARECIDA DE OLIVEIRA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 15.467,15 - Quinze mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quinze centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 046/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ADILON GARCIA SOUZA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 17.605,70 - Dezessete mil seiscentos e cinco reais e setenta centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 



 3 

Extrato do Contrato: nº 047/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOSÉ GERALDO DE SOUZA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 9.300,20 - Nove mil  trezentos reais e vinte centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 048/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOSÉ LUIZ BATISTELLO. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 19.367,00 - Dezenove mil trezentos e sessenta e sete reais 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 049/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOSÉ MARIA BATISTA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 9.200,80 - Nove mil duzentos reais e oitenta centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 050/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOVITA MARIA DE GODOY. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 19.879,75 - Dezenove mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 051/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: LIANICE RODRIGUES NIEWENHOFF. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 15.608,85 - Quinze mil seiscentos e oito reais e oitenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 

 

 

 



 4 

Extrato do Contrato: nº 052/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: MARIA DE FÁTIMA MARCELINO. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 11.461,50 – Onze mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 053/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: MARIA DO CARMO DA SILVA BORGES. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 11.831,00 – Onze mil oitocentos e trinta e um reais 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 054/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: MARLI TIBES. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 19.922,25 – Dezenove mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 055/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: MAURO GOMES DA SILVA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 14.350,00 – Quatorze mil trezentos e cinquenta reais 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 056/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada:  NAIR DA SILVA MORAIS. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 14.268,05 – Quatorze mil duzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 

 

 

 



 5 

 

 

Extrato do Contrato: nº 057/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: NOEL ALVES NETO. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 14.667,45 - Quatorze mil seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 058/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: RUBENS ANANIAS DA SILVA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 13.176,65 – Treze mil cento e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 059/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: SALVADOR DE ALMEIDA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$:13.586,20 Treze mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 060/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: SUELLEN APARECIDA HUBNER DA SILVA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 18.994,25 – Dezoito mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 061/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: SUELY APARECIDA DA SILVA. 

Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, para alunos de educação básica pública matriculados nas escolas municipais de Itaúba/MT, verba 

FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública nº 001/2017. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$: 16.496,60 – Dezesseis mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 



 6 

Extrato do Contrato: nº 062/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: JOCELIO GIORDANI - ME 

Objeto: Prestação de serviços de promover e realizar show com o piloto joaninha e sua equipe para realização de 

manobras radicais FREESTYLE para abrilhantar a festa de comemoração do 31º aniversário de emancipação política 

administrativa do município de Itaúba/MT. 

Data de assinatura: 02/05/2017 Vigência: 02 de maio de 2017 á 31 de Julho de 2017. 

Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

 
APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 063/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: RBS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME. 

Objeto: Prestação de serviços de organização e realização da festa de comemoração do 31º aniversário de emancipação 

política administrativa do município de Itaúba/MT, a ser realizada no período de 12 a 14 de maio de 2017. 

Data de assinatura: 10/05/2017 Vigência: 10 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 82.034,00 (oitenta e dois mil trinta e quatro reais) 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 064/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA. 

Objeto: aquisição de um aparelho de ultrassonografia para diagnostico colorido com doppler para atender a demanda 

da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT. 

Data de assinatura: 12/05/2017 Vigência: 12 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 98.500,00 (Noventa e Oito Mil e Quinhentos Reais). 
 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 065/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: GEO SONDAGENS E PERFURAÇÕES LTDA – EPP. 

Objeto: prestação de serviços de geologia na área de engenharia civil para realização dos serviços solicitados pela 

Secretaria Municipal de Gestão Pública do município de Itaúba/MT. 

Data de assinatura: 31/05/2017 Vigência: 31 de maio de 2017 á 31 de dezembro de 2017. 

Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 

Extrato do Contrato: nº 066/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: R. MARTINS JUNIOR LOCAÇÃO EIRELI - EPP. 

Objeto: Execução da Obra de drenagem de Águas Pluviais em Vias Públicas do Município de Itaúba-MT, Conforme 

Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Projeto Planta da Tomada de Preços nº 004/2017. 

Data de assinatura: 31/05/2017 Vigência: 31 de maio de 2017 á 31 de maio de 2019. 

Valor: R$ 1.054.729,86 (Um milhão cinquenta e quatro mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos). 
 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 081/2017 
 


